
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXIX 

Petak, 15. augusta/kolovoza 2025. godine 

 

Broj/Број 

49 

 

Година XXIX 

Петак, 15. августа 2025. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 

ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

570 
Na osnovu člana 61. stav (2) Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), člana 28. stav (2) 
Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 12/02, 19/02 8/03, 35/03, 4/04, 
17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 i 
18/24), a po prethodno pribavljenom mišljenju Agencije za 
državnu službu BiH, broj 03-34-2-208-6/25 od 30.7.2025. 
godine, ministar donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 

SLUŽBENIKA 

1. Aleksandra Kovačević, imenuje se na radno mjesto 
rukovodećeg državnog službenika - pomoćnika ministra u 
Sektoru za finansijsko planiranje razvoja i koordinaciju 
međunarodne ekonomske pomoći u Ministarstvu finansija 
i trezora BiH, sa početkom rada od dana 6.8.2025. godine. 

2. Imenovanoj iz tačke 1. ovog rješenja pripada plata iz 
platnog razreda B6, sa pripadajućim koeficijentom za 
obračun plate 4,20. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Nakon provedenog javnog oglasa za prijem rukovodećih 
državnih službenika u Ministarstvu fmansija i trezora Bosne i 
Hercegovine, objavljenog 4.4.2025. godine na web stranici 
Agencije za državnu službu BiH, sa krajnjim rokom za prijavu 
kandidata 25.4.2025. godine. Agencija za državnu službu BiH 
je dostavila Ministarstvu mišljenje broj 03-34-2-208-6/25 od 
30.7.2025. godine, sa konkursnom dokumentacijom (tekst 
javnog oglasa, tabela rezultata stručnog ispita i prijavne obrasce 
kandidata koji su bili uspješni na stručnom ispitu). 

Imajući u vidu da je prvoplasirani kandidat sa liste 
uspješnih kandidata za poziciju 1/03 - pomoćnik ministra u 
Sektoru za fmansijsko planiranje razvoja i koordinaciju 
međunarodne ekonomske pomoći imenovan na poziciju broj 
1/01 - pomoćnik ministra u Sektoru za odnose s finansijskim 
institucijama, te daje Aleksandra Kovačević rangirana kao 
drugoplasirani kandidat za poziciju broj 1/03, a na osnovu 
tabele rezultata stručnog ispita i mišljenja Agencije za državnu 
službu BiH broj 03-34-2-208-6/25 od 30.7.2025. godine, ista se 
imenuje na navedenu poziciju u skladu sa članom 28. stav (2) 
Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine. 

Platni razred i koeficijent rukovodećeg državnog 
službenika, utvrđenje na osnovu članova 11. i 50. Zakona o 
platama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 
32/20, 65/20, 59/22, 20/25 i 30/25). 

Na osnovu naprijed navedenog, riješeno je kao u 
dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru 
državne službe za žalbe, putem Ministarstva finansija i trezora 
Bosne i Hercegovine, u roku od osam dana od dana prijema, 
poštom ili neposrednom predajom, u dva primjerka. 

 

Broj 04-34-1-4786-1/25 
31. jula 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 61. stavak (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), članka 28. 
stavak (2) Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 12/02, 19/02 8/03, 
35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 43/09, 8/10, 



Broj 49 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 15. 8. 2025. 

 

40/12, 93/17 i 18/24), a po prethodno pribavljenom mišljenju 
Agencije za državnu službu BiH, broj 03-34-2- 208-6/25 od 
30.7.2025. godine, ministar donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 

SLUŽBENIKA 

1. Aleksandra Kovačević, imenuje se na radno mjesto 
rukovodećeg državnog službenika - pomoćnika ministra u 
Sektoru za financijsko planiranje razvoja i koordinaciju 
međunarodne ekonomske pomoći u Ministarstvu financija 
i trezora BiH, sa početkom rada od dana 6.8.2025. godine. 

2. Imenovanoj iz točke 1. ovog rješenja pripada plaća iz 
platnog razreda B6, sa pripadajućim koeficijentom za 
obračun plaće 4,20. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Nakon provedenog javnog natječaja za prijem 
rukovodećih državnih službenika u Ministarstvu financija i 
trezora Bosne i Hercegovine, objavljenog 4.4.2025. godine na 
web stranici Agencije za državnu službu BiH, sa krajnjim 
rokom za prijavu kandidata 25.4.2025. godine, Agencija za 
državnu službu BiH je dostavila Ministarstvu mišljenje broj 03-
34-2-208-6/25 od 30.7.2025. godine, sa natječajnom 
dokumentacijom (tekst javnog natječaja, tablica rezultata 
stručnog ispita i prijavne obrasce kandidata koji su bili uspješni 
na stručnom ispitu). 

Imajući u vidu da je prvoplasirani kandidat sa liste 
uspješnih kandidata za poziciju 1/03 - pomoćnik ministra u 
Sektom za financijsko planiranje razvoja i koordinaciju 
međunarodne ekonomske pomoći imenovan na poziciju broj 
1/01 - pomoćnik ministra u Sektoru za odnose s financijskim 
institucijama, te da je Aleksandra Kovačević rangirana kao 
drugoplasirani kandidat za poziciju broj 1/03, a na temelju 
tablice rezultata stručnog ispita i mišljenja Agencije za državnu 
službu BiH broj 03-34-2- 208-6/25 od 30.7.2025. godine, ista 
se imenuje na navedenu poziciju sukladno članku 28. stavak (2) 
Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine. 

Platni razred i koeficijent rukovodećeg državnog 
službenika, utvrđen je na temelju članaka 11. i 50. Zakona o 
plaćama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 
32/20, 65/20, 59/22, 20/25 i 30/25). 

Na temelju naprijed navedenog, riješeno je kao u 
dispozitivu Rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru 
državne službe za žalbe, putem Ministarstva financija i trezora 
Bosne i Hercegovine, u roku od osam dana od dana prijema, 
poštom ili neposrednom predajom, u dva primjerka. 

 

Broj 04-34-1-4786-1/25 
31. srpnja 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, v. r. 
 

 
На основу члана 61. став (2) Закона о управи 

("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17), члана 
28. став (2) Закона о државној служби у институцијама 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 12/02, 
19/02 8/03, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24), а по претходно 

прибављеном Мишљењу Агенције за државну службу БиХ, 
број 03-34-2-208-6/25 од 30.7.2025. године, министар 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДЕЋЕГ ДРЖАВНОГ 

СЛУЖБЕНИКА 

1. Александра Ковачевић, именује се на радно мјесто 
руководећег државног службеника - помоћника 
министра у Сектору за финансијско планирање 
развоја и координацију међународне економске 
помоћи у Министарству финансија и трезора БиХ, са 
почетком рада од дана 6.8.2025. године. 

2. Именованој из тачке 1. овог рјешења припада плата из 
платног разреда Б6, са припадајућим коефицијентом 
за обрачун плате 4,20. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Образложење 

Након проведеног јавног огласа за пријем 
руководећих државних службеника у Министарству 
финансија и трезора Босне и Херцеговине, објављеног 
4.4.2025. године на веб страници Агенције за државну 
службу БиХ, са крајњим роком за пријаву кандидата 
25.4.2025. године, Агенција за државну службу БиХ је 
доставила Министарству Мишљење број 03-34-2-208-6/25 
од 30.7.2025. године, са конкурсном документацијом (текст 
јавног огласа, табела резултата стручног испита и пријавне 
обрасце кандидата који су били успјешни на стручном 
испиту). 

Имајући у виду да је првопласирани кандидат са листе 
успјешних кандидата за позицију 1/03 - помоћник 
министра у Сектору за финансијско планирање развоја и 
координацију међународне економске помоћи именован на 
позицију број 1/01 - помоћник министра у Сектору за 
односе с финансијским институцијама, те да је Александра 
Ковачевић рангирана као другопласирани кандидат за 
позицију број 1/03, а на основу табеле резултата стручног 
испита и Мишљења Агенције за државну службу БиХ број 
03-34-2-208-6/25 од 30.7.2025. године, иста се именује на 
наведену позицију у складу са чланом 28. став (2) Закона о 
државној служби у институцијама Босне и Херцеговине. 

Платни разред и коефицијент руководећег државног 
службеника, утврђен је на основу чланова 11. и 50. Закона 
о платама и накнадама у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 
75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 
94/16, 72/17, 25/18, 32/20, 65/20, 59/22, 20/25 и 30/25). 

На основу напријед наведеног, ријешено је као у 
диспозитиву Рјешења. 

Поука о правном лијеку 

Против овог рјешења може се изјавити жалба Одбору 
државне службе за жалбе, путем Министарства финансија 
и трезора Босне и Херцеговине, у року од осам дана од 
дана пријема, поштом или непосредном предајом, у два 
примјерка. 

 

Број 04-34-1-4786-1/25 
31. јула 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Др Срђан Амиџић, с. р. 
 

571 
Na osnovu člana 61. stav (2) Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), člana 28. stav (2) 



Petak, 15. 8. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 49 - Strana 3 

 

Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 12/02,19/02, 8/03, 35/03, 4/04, 
17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 i 
18/24), a po prethodno pribavljenom mišljenju Agencije za 
državnu službu BiH, broj 03-34-2-208-6/25 od 30.7.2025. 
godine, ministar donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 

SLUŽBENIKA 

1. Slaviša Ćeranić, imenuje se na radno mjesto 
rukovodećeg državnog službenika - pomoćnika ministra u 
Sektoru za odnose s finansijskim institucijama u 
Ministarstvu finansija i trezora BiH, sa početkom rada od 
dana 8.9.2025. godine. 

2. Imenovanom iz tačke 1. ovog rješenja pripada plata iz 
platnog razreda B6, sa pripadajućim koeficijentom za 
obračun plate 4,20. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Nakon provedenog javnog oglasa za prijem rukovodećih 
državnih službenika u Ministarstvu finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine, objavljenog 4.4.2025. godine na web stranici 
Agencije za državnu službu BiH, sa krajnjim rokom za prijavu 
kandidata 25.4.2025. godine, Agencija za državnu službu BiH 
je dostavila Ministarstvu mišljenje broj 03-34-2-208-6/25 od 
30.7.2025. godine, sa konkursnom dokumentacijom (tekst 
javnog oglasa, tabela rezultata stručnog ispita i prijavne obrasce 
kandidata koji su bili uspješni na stručnom ispitu). 

U skladu sa odredbama člana 28. stav (2) Zakona o 
državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine, a na 
osnovu tabele rezultata stručnog ispita koju je dostavila 
Agencija za državnu službu BiH, te mišljenja Agencije za 
državnu službu BiH broj 03-34-2-208-6/25 od 30.7.2025. 
godine imenovanje Slaviša Ćeranić kao najuspješniji kandidat 
sa liste. 

Platni razred i koeficijent rukovodećeg državnog 
službenika, utvrđenje na osnovu članova 11. i 50. Zakona o 
platama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 
32/20, 65/20, 59/22, 20/25 i 30/25). 

Na osnovu naprijed navedenog, riješeno je kao u 
dispozitivu Rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku  

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru 
državne službe za žalbe, putem Ministarstva finansija i trezora 
Bosne i Hercegovine, u roku od osam dana od dana prijema, 
poštom ili neposrednom predajom, u dva primjerka. 

 

Broj 04-34-1-4787-1/25 
31. jula 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 61. stavak (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), članka 28. 
stavak (2) Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 12/02, 19/02, 8/03, 
35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 43/09. 8/10, 
40/12, 93/17 i 18/24), a po prethodno pribavljenom mišljenju 
Agencije za državnu službu BiH, broj 03-34-2- 208-6/25 od 
30.7.2025. godine, ministar donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 

SLUŽBENIKA 

1. Slaviša Ćeranić, imenuje se na radno mjesto 
rukovodećeg državnog službenika - pomoćnika ministra u 
Sektoru za odnose s financijskim institucijama u 
Ministarstvu financija i trezora BiH, sa početkom rada od 
dana 8.9.2025. godine. 

2. Imenovanom iz točke 1. ovog rješenja pripada plaća iz 
platnog razreda B6, sa pripadajućim koeficijentom za 
obračun plaće 4,20. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Nakon provedenog javnog natječaja za prijem 
rukovodećih državnih službenika u Ministarstvu financija i 
trezora Bosne i Hercegovine, objavljenog 4.4.2025. godine na 
web stranici Agencije za državnu službu BiH, sa krajnjim 
rokom za prijavu kandidata 25.4.2025. godine, Agencija za 
državnu službu BiH je dostavila Ministarstvu mišljenje broj 03-
34-2-208-6/25 od 30.7.2025. godine, sa natječajnom 
dokumentacijom (tekst javnog natječaja, tablica rezultata 
stručnog ispita i prijavne obrasce kandidata koji su bili uspješni 
na stručnom ispitu). 

Sukladno odredbama članka 28. stavak (2) Zakona o 
državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine, a na 
temelju tablice rezultata stručnog ispita koju je dostavila 
Agencija za državnu službu BiH, te mišljenja Agencije za 
državnu službu BiH broj 03-34-2-208-6/25 od 30.7.2025. 
godine imenovanje Slaviša Ćeranić kao najuspješniji kandidat 
sa liste. 

Platni razred i koeficijent rukovodećeg državnog 
službenika, utvrđenje na temelju članaka 11. i 50. Zakona o 
plaćama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12. 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 
32/20, 65/20, 59/22, 20/25 i 30/25). 

Na temelju naprijed navedenog, riješeno je kao u 
dispozitivu Rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru 
državne službe za žalbe, putem Ministarstva financija i trezora 
Bosne i Hercegovine, u roku od osam dana od dana prijema, 
poštom ili neposrednom predajom, u dva primjerka. 

Broj 04-34-1-4787-1/25 
31. srpnja 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, v. r. 
 

 
На основу члана 61. став (2) Закона о управи 

("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17), члана 
28. став (2) Закона о државној служби у институцијама 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 
12/02,19/02, 8/03, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 
2/06, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24), а по претходно 
прибављеном мишљењу Агенције за државну службу БиХ, 
број 03-34-2-208-6/25 од 30.7.2025. године, министар 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДЕЋЕГ ДРЖАВНОГ 

СЛУЖБЕНИКА 

1. Славиша Ћеранић, именује се на радно мјесто 
руководећег државног службеника - помоћника 



Broj 49 - Strana 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 15. 8. 2025. 

 

министра у Сектору за односе с финансијским 
институцијама у Министарству финансија и трезора 
БиХ, са почетком рада од дана 8.9.2025. године. 

2. Именованом из тачке 1. овог рјешења припада плата 
из платног разреда Б6, са припадајућим 
коефицијентом за обрачун плате 4,20. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Образложење 

Након проведеног јавног огласа за пријем 
руководећих државних службеника у Министарству 
финансија и трезора Босне и Херцеговине, објављеног 
4.4.2025. године на веб страници Агенције за државну 
службу БиХ, са крајњим роком за пријаву кандидата 
25.4.2025. године, Агенција за државну службу БиХ је 
доставила Министарству мишљење број 03-34-2-208- 6/25 
од 30.7.2025. године, са конкурсном документацијом (текст 
јавног огласа, табела резултата стручног испита и пријавне 
обрасце кандидата који су били успјешни на стручном 
испиту). 

У складу са одредбама члана 28. став (2) Закона о 
државној служби у институцијама Босне и Херцеговине, а 
на основу табеле резултата стручног испита коју је 
доставила Агенција за државну службу БиХ, те мишљења 
Агенције за државну службу БиХ број 03-34-2-208-6/25 од 
30.7.2025. године именован је Славиша Ћеранић као 
најуспјешнији кандидат са листе. 

Платни разред и коефицијент руководећег државног 
службеника, утврђен је на основу чланова 11. и 50. Закона 
о платама и накнадама у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 
75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 
94/16, 72/17, 25/18, 32/20, 65/20, 59/22, 20/25 и 30/25). 

На основу напријед наведеног, ријешено је као у 
диспозитиву Рјешења. 

Поука о правном лијеку 

Против овог рјешења може се изјавити жалба Одбору 
државне службе за жалбе, путем Министарства финансија 
и трезора Босне и Херцеговине, у року од осам дана од 
дана пријема, поштом или непосредном предајом, у два 
примјерка. 

 

Број 04-34-1-4787-1/25 
31. јула 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Др Срђан Амиџић, с. р. 
 

572 
Na osnovu člana 61. stav (2) Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), člana 28. stav (2) 
Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 12/02, 19/02, 8/03, 35/03, 4/04, 
17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 i 
18/24), a po prethodno pribavljenom mišljenju Agencije za 
državnu službu BiH, broj 03-34-2-208-6/25 od 30.7.2025. 
godine, ministar donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 

SLUŽBENIKA 

1. Igor Ikonić, imenuje se na radno mjesto rukovodećeg 
državnog službenika - pomoćnika ministra u Sektoru za 
provođenje sukcesije bivše SFRJ i upravljanje imovinom 
BiH u Ministarstvu finansija i trezora BiH, sa početkom 
rada od dana 1.9.2025. godine. 

2. Imenovanom iz tačke 1. ovog rješenja pripada plata iz 
platnog razreda B6, sa pripadajućim koeficijentom za 
obračun plate 4,20. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Obrazloženje 

Nakon provedenog javnog oglasa za prijem rukovodećih 
državnih službenika u Ministarstvu finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine, objavljenog 4.4.2025. godine na web stranici 
Agencije za državnu službu BiH, sa krajnjim rokom za prijavu 
kandidata 25.4.2025. godine, Agencija za državnu službu BiH 
je dostavila Ministarstvu mišljenje broj 03-34-2-208-6/25 od 
30.7.2025. godine, sa konkursnom dokumentacijom (tekst 
javnog oglasa, tabela rezultata stručnog ispita i prijavne obrasce 
kandidata koji su bili uspješni na stručnom ispitu). 

U skladu sa odredbama člana 28. stav (2) Zakona o 
državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine, a na 
osnovu tabele rezultata stručnog ispita koju je dostavila 
Agencija za državnu službu BiH, te mišljenja Agencije za 
državnu službu BiH broj 03-34-2-208-6/25 od 30.7.2025. 
godine, imenovanje Igor Ikonić kao najuspješniji kandidat sa 
liste prijavljenih kandidata. 

Platni razred i koeficijent rukovodećeg državnog 
službenika, utvrđenje na osnovu članova 11. i 50. Zakona o 
platama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13,75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 
32/20, 65/20, 59/22, 20/25 i 30/25). 

Na osnovu naprijed navedenog, riješeno je kao u 
dispozitivu Rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru 
državne službe za žalbe, putem Ministarstva finansija i trezora 
Bosne i Hercegovine, u roku od osam dana od dana prijema, 
poštom ili neposrednom predajom, u dva primjerka. 

 

Broj 04-34-1-4788/25 
31. jula 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 61. stavak (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), članka 28. 
stavak (2) Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 12/02, 19/02, 8/03, 
35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 43/09, 8/10, 
40/12, 93/17 i 18/24), a po prethodno pribavljenom mišljenju 
Agencije za državnu službu BiH, broj 03-34-2-208-6/25 od 
30.7.2025. godine, ministar donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 

SLUŽBENIKA 

1. Igor Ikonić, imenuje se na radno mjesto rukovodećeg 
državnog službenika - pomoćnika ministra u Sektoru za 
provođenje sukcesije bivše SFRJ i upravljanje imovinom 
BiH u Ministarstvu financija i trezora BiH, sa početkom 
rada od dana 1.9.2025. godine. 

2. Imenovanom iz točke 1. ovog rješenja pripada plaća iz 
platnog razreda B6, sa pripadajućim koeficijentom za 
obračun plaće 4,20. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 



Petak, 15. 8. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 49 - Strana 5 

 

Obrazloženje 

Nakon provedenog javnog natječaja za prijem 
rukovodećih državnih službenika u Ministarstvu financija i 
trezora Bosne i Hercegovine, objavljenog 4.4.2025. godine na 
web stranici Agencije za državnu službu BiH, sa krajnjim 
rokom za prijavu kandidata 25.4.2025. godine, Agencija za 
državnu službu BiH je dostavila Ministarstvu mišljenje broj 03-
34-2-208-6/25 od 30.7.2025. godine, sa natječajnom 
dokumentacijom (tekst javnog natječaja, tablica rezultata 
stručnog ispita i prijavne obrasce kandidata koji su bili uspješni 
na stručnom ispitu). 

Sukladno odredbama članka 28. stavak (2) Zakona o 
državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine, a na 
temelju tablice rezultata stručnog ispita koju je dostavila 
Agencija za državnu službu BiH, te mišljenja Agencije za 
državnu službu BiH broj 03-34-2-208-6/25 od 30.7.2025. 
godine, imenovanje Igor Ikonić kao najuspješniji kandidat sa 
liste prijavljenih kandidata. 

Platni razred i koeficijent rukovodećeg državnog 
službenika, utvrđenje na temelju članaka 11. i 50. Zakona o 
plaćama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13,75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18. 
32/20, 65/20, 59/22, 20/25 i 30/25). 

Na temelju naprijed navedenog, riješeno je kao u 
dispozitivu Rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru 
državne službe za žalbe, putem Ministarstva financija i trezora 
Bosne i Hercegovine, u roku od osam dana od dana prijema, 
poštom ili neposrednom predajom, u dva primjerka. 

 

Broj 04-34-1-4788/25 
31. srpnja 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, v. r. 
 

 
На основу члана 61. став (2) Закона о управи 

("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17), члана 
28. став (2) Закона о државној служби у институцијама 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 12/02, 
19/02, 8/03, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24), а по претходно 
прибављеном мишљењу Агенције за државну службу БиХ, 
број 03-34-2-208-6/25 од 30.7.2025. године, министар 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДЕЋЕГ ДРЖАВНОГ 

СЛУЖБЕНИКА 

1. Игор Иконић, именује се на радно мјесто 
руководећег државног службеника - помоћника 
министра у Сектору за провођење сукцесије бивше 
СФРЈ и управљање имовином БиХ у Министарству 
финансија и трезора БиХ, са почетком рада од дана 
1.9.2025. године. 

2. Именованом из тачке 1. овог рјешења припада плата 
из платног разреда Б6, са припадајућим 
коефицијентом за обрачун плате 4,20. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Образложење 

Након проведеног јавног огласа за пријем 
руководећих државних службеника у Министарству 

финансија и трезора Босне и Херцеговине, објављеног 
4.4.2025. године на веб страници Агенције за државну 
службу БиХ, са крајњим роком за пријаву кандидата 
25.4.2025. године. Агенција за државну службу БиХ је 
доставила Министарству мишљење број 03-34-2-208-6/25 
од 30.7.2025. године, са конкурсном документацијом (текст 
јавног огласа, табела резултата стручног испита и пријавне 
обрасце кандидата који су били успјешни на стручном 
испиту). 

У складу са одредбама члана 28. став (2) Закона о 
државној служби у институцијама Босне и Херцеговине, а 
на основу табеле резултата стручног испита коју је 
доставила Агенција за државну службу БиХ, те мишљења 
Агенције за државну службу БиХ број 03-34-2-208-6/25 од 
30.7.2025. године, именован је Игор Иконић као 
најуспјешнији кандидат са листе пријављених кандидата. 

Платни разред и коефицијент руководећег државног 
службеника, утврђен је на основу чланова 11. и 50. Закона 
о платама и накнадама у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 
75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 
94/16.72/17, 25/18, 32/20, 65/20, 59/22, 20/25 и 30/25). 

На основу напријед наведеног, ријешено је као у 
диспозитиву Рјешења. 

Поука о правном лијеку 

Против овог рјешења може се изјавити жалба Одбору 
државне службе за жалбе, путем Министарства финансија 
и трезора Босне и Херцеговине, у року од осам дана од 
дана пријема, поштом или непосредном предајом, у два 
примјерка. 

 

Број 04-34-1-4788-1/25 
31. јула 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Др Срђан Амиџић, с. р. 
 

URED ZA REVIZIJU INSTITUCIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

573 
Na osnovu člana 16. stav (7) Zakona o reviziji institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 12/06), 
glavni revizor izdaje 

SAOPĆENJE 
O IZVRŠENOJ REVIZIJI ZA 2024. GODINU 

Ured za reviziju institucija Bosne i Hercegovine izvršio je 
reviziju za 2024. godinu i to sljedećih institucija: 

1. Agencija za antidoping kontrolu 
2. Agencija za državnu službu BiH 
3. Agencija za forenzička ispitivanja i vještačenja 
4. Agencija za identifikacione dokumente, evidenciju i 

razmjenu podataka BiH 
5. Agencija za javne nabavke BiH 
6. Agencija za lijekove i medicinska sredstva BiH 
7. Agencija za nadzor nad tržištem BiH 
8. Agencija za osiguranje u BiH 
9. Agencija za policijsku podršku 
10. Agencija za poštanski promet BiH 
11. Agencija za predškolsko, osnovno i srednje 

obrazovanje 
12. Agencija za prevenciju korupcije i koordinaciju 

borbe protiv korupcije 
13. Agencija za rad i zapošljavanje BiH 
14. Agencija za razvoj visokog obrazovanja i osiguranje 

kvaliteta 



Broj 49 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 15. 8. 2025. 

 

15. Agencija za sigurnost hrane BiH 
16. Agencija za statistiku BiH 
17. Agencija za školovanje i stručno usavršavanje 

kadrova 
18. Agencija za unapređenje stranih investicija u BiH 
19. Agencija za zaštitu ličnih podataka u BiH 
20. Arhiv BiH 
21. Centar za informiranje i priznavanje dokumenata iz 

oblasti visokog obrazovanja 
22. Centar za uklanjanje mina u BiH 
23. Centralna harmonizacijska jedinica Ministarstva 

finansija i trezora BiH 
24. Centralna izborna komisija BiH 
25. Direkcija za civilno zrakoplovstvo BiH 
26. Direkcija za ekonomsko planiranje 
27. Direkcija za evropske integracije 
28. Direkcija za koordinaciju policijskih tijela BiH 
29. Državna agencija za istrage i zaštitu 
30. Državna regulatorna agencija za radijacijsku i 

nuklearnu sigurnost 
31. Fond za povratak BiH 
32. Granična policija BiH 
33. Institucija ombudsmena za ljudska prava BiH 
34. Institucija ombudsmena za zaštitu potrošača u BiH 
35. Institut za akreditiranje BiH 
36. Institut za intelektualno vlasništvo BiH 
37. Institut za mjeriteljstvo BiH 
38. Institut za nestale osobe BiH 
39. Institut za standardizaciju BiH 
40. Komisija za koncesije BiH 
41. Komisija za očuvanje nacionalnih spomenika 
42. Konkurencijsko vijeće 
43. Memorijalni centar Srebrenica-Potočari Spomen 

obilježje i mezarje za žrtve genocida iz 1995. 
44. Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 

BiH 
45. Ministarstvo civilnih poslova BiH 
46. Ministarstvo finansija i trezora BiH 
47. Ministarstvo komunikacija i prometa BiH 
48. Ministarstvo odbrane BiH 
49. Ministarstvo pravde BiH 
50. Ministarstvo sigurnosti BiH 
51. Ministarstvo vanjskih poslova BiH 
52. Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH 
53. Odbor državne službe za žalbe 
54. Parlamentarna skupština BiH 
55. Pravobranilaštvo BiH 
56. Predsjedništvo BiH 
57. Regulatorna agencija za komunikacije BiH 
58. Služba za poslove sa strancima 
59. Služba za zajedničke poslove institucija BiH 
60. Sud BiH 
61. Tužilaštvo BiH 
62. Uprava BiH za zaštitu zdravlja bilja 
63. Uprava za indirektno oporezivanje 
64. Ured koordinatora za reformu javne uprave 
65. Ured za harmonizaciju i koordinaciju sistema 

plaćanja u poljoprivredi, ishrani i ruralnom razvoju 
BiH 

66. Ured za razmatranje žalbi BiH 
67. Ured za veterinarstvo BiH 
68. Ured za zakonodavstvo Vijeća ministara BiH 
69. Ustavni sud BiH 
70. Vijeće ministara BiH - Generalni sekretarijat 
71. Vijeće za državnu pomoć BiH 
72. Visoko sudsko i tužilačko vijeće BiH 

73. Zavod za izvršenje krivičnih sankcija, pritvora i 
drugih mjera BiH 

Pojedinačni izvještaji objavljeni su na web-stranici Ureda 
za reviziju institucija BiH: www.revizija.gov.ba. 

 

Broj 01/1-16-1-991/25 
8. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
Generalni revizor 

Hrvoje Tvrtković, s. r. 
 

 
Na temelju članka 16. stavak (7) Zakona o reviziji 

institucija Bosne i Hercegovine ('Službeni glasnik BiH", broj 
12/06), glavni revizor izdaje 

PRIOPĆENJE 
O IZVRŠENOJ REVIZIJI ZA 2024. GODINU 

Ured za reviziju institucija Bosne i Hercegovine izvršio je 
reviziju za 2024. godinu i to sljedećih institucija: 

1. Agencija za antidoping kontrolu 
2. Agencija za državnu službu BiH 
3. Agencija za forenzična ispitivanja i vještačenja 
4. Agencija za identifikacijske isprave, evidenciju i 

razmjenu podataka BiH 
5. Agencija za javne nabave BiH 
6. Agencija za lijekove i medicinska sredstva BiH 
7. Agencija za nadzor nad tržištem BiH 
8. Agencija za osiguranje u BiH 
9. Agencija za policijsku potporu 
10. Agencija za poštanski promet BiH 
11. Agencija za predškolsko, osnovno i srednje 

obrazovanje 
12. Agencija za prevenciju korupcije i koordinaciju 

borbe protiv korupcije 
13. Agencija za rad i zapošljavanje BiH 
14. Agencija za razvoj visokog obrazovanja i osiguranje 

kvalitete 
15. Agencija za sigurnost hrane BiH 
16. Agencija za statistiku BiH 
17. Agencija za školovanje i stručno usavršavanje 

kadrova 
18. Agencija za unapređenje inozemnih investicija u 

BiH 
19. Agencija za zaštitu osobnih podataka u BiH 
20. Arhiv BiH 
21. Centar za informiranje i priznavanje dokumenata iz 

područja visokog obrazovanja 
22. Centar za uklanjanje mina u BiH 
23. Direkcija za civilno zrakoplovstvo BiH 
24. Direkcija za ekonomsko planiranje 
25. Direkcija za europske integracije 
26. Direkcija za koordinaciju policijskih tijela BiH 
27. Državna agencija za istrage i zaštitu 
28. Državna regulativna agencija za radijacijsku i 

nuklearnu sigurnost 
29. Fond za povratak BiH 
30. Granična policija BiH 
31. Institucija ombudsmana za ljudska prava BiH 
32. Institucija ombudsmana za zaštitu potrošača u BiH 
33. Institut za akreditiranje BiH 
34. Institut za intelektualno vlasništvo BiH 
35. Institut za mjeriteljstvo BiH 
36. Institut za nestale osobe BiH 
37. Institut za standardizaciju BiH 
38. Komisija za koncesije BiH 
39. Konkurencijsko vijeće 



Petak, 15. 8. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 49 - Strana 7 

 

40. Memorijalni centar Srebrenica-Potočari Spomen 
obilježje i mezarje za žrtve genocida iz 1995. 

41. Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 
BiH 

42. Ministarstvo civilnih poslova BiH 
43. Ministarstvo financija i trezora BiH 
44. Ministarstvo komunikacija i prometa BiH 
45. Ministarstvo obrane BiH 
46. Ministarstvo pravde BiH 
47. Ministarstvo sigurnosti BiH 
48. Ministarstvo vanjskih poslova BiH 
49. Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH 
50. Odbor državne službe za žalbe 
51. Parlamentarna skupština BiH 
52. Povjerenstvo za očuvanje nacionalnih spomenika 
53. Pravobraniteljstvo BiH 
54. Predsjedništvo BiH 
55. Regulatorna agencija za komunikacije BiH 
56. Služba za poslove sa strancima 
57. Služba za zajedničke poslove institucija BiH 
58. Središnja harmonizacijska jedinica Ministarstva 

financija i trezora BiH 
59. Središnje izborno povjerenstvo BiH 
60. Sud BiH 
61. Tužiteljstvo BiH 
62. Uprava BiH za zaštitu zdravlja bilja 
63. Uprava za neizravno oporezivanje 
64. Ured koordinatora za reformu javne uprave 
65. Ured za harmonizaciju i koordinaciju sustava 

plaćanja u poljoprivredi, prehrani i ruralnom 
razvitku BiH 

66. Ured za razmatranje žalbi BiH 
67. Ured za veterinarstvo BiH 
68. Ured za zakonodavstvo Vijeća ministara BiH 
69. Ustavni sud BiH 
70. Vijeće ministara BiH - Generalno tajništvo 
71. Vijeće za državnu potporu BiH 
72. Visoko sudbeno i tužiteljsko vijeće BiH 
73. Zavod za izvršenje kaznenih sankcija, pritvora i 

drugih mjera BiH 
Pojedinačna izvješća objavljena su na web-stranici Ureda 

za reviziju institucija BiH: www.revizija.gov.ba. 
 

Broj 01/1-16-1-991/25 
8. kolovoza 2025. godine 

Sarajevo 
Glavni revizor 

Hrvoje Tvrtković, v. r. 
 

 
На основу члана 16. став (7) Закона о ревизији 

институција Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", број 12/06), генерални ревизор издаје 

САОПШТЕЊЕ 
О ИЗВРШЕНОЈ РЕВИЗИЈИ ЗА 2024. ГОДИНУ 

Канцеларија за ревизију институција Босне и 
Херцеговине извршила је ревизију за 2024. годину и то 
сљедећих институција: 

1. Агенција за антидопинг контролу 
2. Агенција за безбједност хране БиХ 
3. Агенција за државну службу БиХ 
4. Агенција за заштиту личних података у БиХ 
5. Агенција за идентификациона документа, 

евиденцију и размјену података БиХ 
6. Агенција за јавне набавке БиХ 
7. Агенција за лијекове и медицинска средства БиХ 
8. Агенција за надзор над тржиштем БиХ 

9. Агенција за осигурање у БиХ 
10. Агенција за полицијску подршку 
11. Агенција за поштански саобраћај БиХ 
12. Агенција за превенцију корупције и 

координацију борбе против корупције 
13. Агенција за предшколско, основно и средње 

образовање 
14. Агенција за рад и запошљавање БиХ 
15. Агенција за развој високог образовања и 

обезбјеђење квалитета 
16. Агенција за статистику БиХ 
17. Агенција за унапређење иностраних инвестиција 

у БиХ 
18. Агенција за форензичка испитивања и 

вјештачења 
19. Агенција за школовање и стручно усавршавање 

кадрова 
20. Архив БиХ 
21. Високи судски и тужилачки савјет БиХ 
22. Гранична полиција БиХ 
23. Дирекција за европске интеграције 
24. Дирекција за економско планирање 
25. Дирекција за координацију полицијских тијела 

БиХ 
26. Дирекција за цивилно ваздухопловство БиХ 
27. Државна агенција за истраге и заштиту 
28. Државна регулаторна агенција за радијациону и 

нуклеарну безбједност 
29. Завод за извршење кривичних санкција, 

притвора и других мјера БиХ 
30. Институт за акредитовање БиХ 
31. Институт за интелектуално власништво БиХ 
32. Институт за метрологију БиХ 
33. Институт за нестала лица БиХ 
34. Институт за стандардизацију БиХ 
35. Институција омбудсмена за заштиту потрошача 

у БиХ 
36. Институција омбудсмена за људска права БиХ 
37. Канцеларија за ветеринарство БиХ 
38. Канцеларија за разматрање жалби БиХ 
39. Канцеларија за хармонизацију и координацију 

система плаћања у пољоприведи, исхрани и 
руралном развоју БиХ 

40. Канцеларија координатора за реформу јавне 
управе 

41. Комисија за концесије БиХ 
42. Комисија за очување националних споменика 
43. Конкуренцијски савјет 
44. Меморијални центар Сребреница-Поточари 

Спомен обиљежје и мезарје за жртве геноцида из 
1995. 

45. Министарство спољне трговине и економских 
односа БиХ 

46. Министарство безбједности БиХ 
47. Министарство за људска права и избјеглице БиХ 
48. Министарство иностраних послова БиХ 
49. Министарство комуникација и транспорта БиХ 
50. Министарство одбране БиХ 
51. Министарство правде БиХ 
52. Министарство финансија и трезора БиХ 
53. Министарство цивилних послова БиХ 
54. Одбор државне службе за жалбе 
55. Парламентарна скупштина БиХ 
56. Правобранилаштво БиХ 
57. Предсједништво БиХ 
58. Регулаторна агенција за комуникације БиХ 



Broj 49 - Strana 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 15. 8. 2025. 

 

59. Савјет за државну помоћ БиХ 
60. Савјет министара БиХ - Генерални секретаријат 
61. Служба за заједничке послове институција БиХ 
62. Служба за послове са странцима 
63. Суд БиХ 
64. Тужилаштво БиХ 
65. Управа БиХ за заштиту здравља биља 
66. Управа за индиректно опорезивање 
67. Уред за законодавство Савјета министара БиХ 
68. Уставни суд БиХ 
69. Фонд за повратак БиХ 
70. Центар за информисање и признавање 

докумената из области високог образовања 
71. Центар за уклањање мина у БиХ 
72. Централна изборна комисија БиХ 
73. Централна хармонизацијска јединица 

Министарства финансија и трезора БиХ 
Појединачни извјештаји објављени су на web 

страници Канцеларије за ревизију институција БиХ: 
www.revizija.gov.ba. 

 

Број 01/1-16-1-991/25 
8. августа 2025. године 

Сарајево 
Генерални ревизор 

Хрвоје Твртковић, с. р. 
 

(Sl-1177/25-G) 

 

AGENCIJA ZA DRŽAVNU SLUŽBU 
BOSNE I HERCEGOVINE 

574 
Na osnovu člana 28. st. 3. i 7. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 
8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), a u vezi sa članom 59. Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), te 
člana 193. stav 1. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti donosi 

RJEŠENJE 
1. VESNA ĆUŽIĆ, imenuje se na radno mjesto rukovodećeg 

državnog službenika - direktora Agencije za statistiku 
Bosne i Hercegovine, na drugi mandatni period od četiri 
godine, počev od 15.08.2025. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B8 
platnog razreda državnih službenika. 

3. Imenovanoj sa danom 14.08.2025. godine prestaje prvi 
mandat na radnom mjestu direktora Agencije za statistiku 
Bosne i Hercegovine. 

4. Ovo rješenje objaviće se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 03-34-2-74-13/25 
07. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
Direktorica 

Anita Markić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 28. st. 3. i 7. Zakona o državnoj službi 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 
8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), a u svezi sa člankom 59. Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), te 
članka 193. stavak 1. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), 

Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. VESNA ĆUŽIĆ, imenuje se na radno mjesto rukovodećeg 

državnog službenika – ravnatelja Agencije za statistiku 
Bosne i Hercegovine, na drugi mandatni period od četiri 
godine, počev od 15.08.2025. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plata iz B8 
platnog razreda državnih službenika. 

3. Imenovanoj sa danom 14.08.2025. godine prestaje prvi 
mandat na radnom mjestu ravnatelja Agencije za statistiku 
Bosne i Hercegovine. 

4. Ovo rješenje objavit će se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 03-34-2-74-13/25 
07. kolovoza 2025. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Anita Markić, v. r. 
 

 
На основу члана 28. ст. 3. и 7. Закона о државној 

служби у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 
2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24), а у вези са 
чланом 59. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 
32/02, 102/09 и 72/17), те члана 193. став 1. Закона о 
управном поступку ("Службени гласник БиХ", бр. 29/02, 
12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 53/16), Агенција за државну 
службу Босне и Херцеговине, по службеној дужности, 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
1. ВЕСНА ЋУЖИЋ, именује се на радно мјесто 

руководећег државног службеника – директора 
Агенције за статистику Босне и Херцеговине, на други 
мандатни период од четири године, почев од 
15.08.2025. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б8 
платног разреда државних службеника. 

3. Именованој са даном 14.08.2025. године престаје први 
мандат на радном мјесту директора Агенције за 
статистику Босне и Херцеговине. 

4. Ово рјешење објавиће се у "Службеном гласнику 
БиХ". 

 

Број 03-34-2-74-13/25 
07. августa 2025. године 

Сарајево 
Директорица 

Анита Маркић, с. р. 
 

575 
Na osnovu člana 28. st. 3. i 7. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 
8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), a u vezi sa članom 59. Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), te 
člana 193. stav 1. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. RADMILA ČIČKOVIĆ, imenuje se na radno mjesto 

rukovodećeg državnog službenika – zamjenika direktora 
Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine, na drugi 
mandatni period od četiri godine, počev od 15.08.2025. 
godine. 



Petak, 15. 8. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 49 - Strana 9 

 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B7 
platnog razreda državnih službenika. 

3. Imenovanoj sa danom 14.08.2025. godine prestaje prvi 
mandat na radnom mjestu zamjenika direktora Agencije 
za statistiku Bosne i Hercegovine. 

4. Ovo rješenje objaviće se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 03-34-2-74-14/25 
07. augustа 2025. godine 

Sarajevo 
Direktorica 

Anita Markić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 28. st. 3. i 7. Zakona o državnoj službi 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 
8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), a u svezi sa člankom 59. Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), te 
članka 193. stavak 1. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. RADMILA ČIČKOVIĆ, imenuje se na radno mjesto 

rukovodećeg državnog službenika – zamjenika ravnatelja 
Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine, na drugi 
mandatni period od četiri godine, počev od 15.08.2025. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plata iz B7 
platnog razreda državnih službenika. 

3. Imenovanoj sa danom 14.08.2025. godine prestaje prvi 
mandat na radnom mjestu zamjenika ravnatelja Agencije 
za statistiku Bosne i Hercegovine. 

4. Ovo rješenje objavit će se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 03-34-2-74-14/25 
07. kolovoza 2025. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Anita Markić, v. r. 
 

 
На основу члана 28. ст. 3. и 7. Закона о државној 

служби у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 
2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24), а у вези са 
чланом 59. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 
32/02, 102/09 и 72/17), те члана 193. став 1. Закона о 
управном поступку ("Службени гласник БиХ", бр. 29/02, 
12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 53/16), Агенција за државну 
службу Босне и Херцеговине, по службеној дужности, 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
1. РАДМИЛА ЧИЧКОВИЋ, именује се на радно мјесто 

руководећег државног службеника – замјеника 
директора Агенције за статистику Босне и 
Херцеговине, на други мандатни период од четири 
године, почев од 15.08.2025. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б7 
платног разреда државних службеника. 

3. Именованој са даном 14.08.2025. године престаје први 
мандат на радном мјесту замјеника директора 
Агенције за статистику Босне и Херцеговине. 

4. Ово рјешење објавиће се у "Службеном гласнику 
БиХ". 

 

Број 03-34-2-74-14/25 
07. августa 2025. године 

Сарајево 
Директорица 

Анита Маркић, с. р. 
 

576 
Na osnovu člana 28. st. 3. i 7. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 
8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), a u vezi sa članom 59. Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), te 
člana 193. stav 1. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. BAHRIJA ČIKARIĆ, imenuje se na radno mjesto 

rukovodećeg državnog službenika - zamjenika direktora 
Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine, na prvi 
mandatni period od četiri godine, počev od 15.08.2025. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B7 
platnog razreda državnih službenika. 

3. Ovo rješenje objaviće se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 03-34-2-74-15/25 
07. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
Direktorica 

Anita Markić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 28. st. 3. i 7. Zakona o državnoj službi 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 
8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), a u svezi sa člankom 59. Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), te 
članka 193. stavak 1. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. BAHRIJA ČIKARIĆ, imenuje se na radno mjesto 

rukovodećeg državnog službenika - zamjenika ravnatelja 
Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine, na prvi 
mandatni period od četiri godine, počev od 15.08.2025. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plata iz B7 
platnog razreda državnih službenika. 

3. Ovo rješenje objavit će se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 03-34-2-74-15/25 
07. kolovoza 2025. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Anita Markić, v. r. 
 

  



Broj 49 - Strana 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 15. 8. 2025. 

 

 
На основу члана 28. ст. 3. и 7. Закона о државној 

служби у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 
2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24), а у вези са 
чланом 59. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 
32/02, 102/09 и 72/17), те члана 193. став 1. Закона о 
управном поступку ("Службени гласник БиХ", бр. 29/02, 
12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 53/16), Агенција за државну 
службу Босне и Херцеговине, по службеној дужности, 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
1. БАХРИЈА ЧИКАРИЋ, именује се на радно мјесто 

руководећег државног службеника - замјеника 
директора Агенције за статистику Босне и 
Херцеговине, на први мандатни период од четири 
године, почев од 15.08.2025. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б7 
платног разреда државних службеника. 

3. Ово рјешење објавиће се у "Службеном гласнику 
БиХ". 

 

Број 03-34-2-74-15/25 
07. августа 2025. године 

Сарајево 
Директорица 

Анита Маркић, с. р. 
 

577 
Na osnovu člana 28. st. 3. i 7. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 
8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), a u vezi sa članom 59. Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), te 
člana 193. stav 1. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. Pejo Đurašinović, imenuje se na radno mjesto 

rukovodećeg državnog službenika – direktora Agencije za 
nadzor nad tržištem Bosne i Hercegovine, na drugi 
mandatni period od četiri godine, počev od 15.08.2025. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B8 
platnog razreda državnih službenika. 

3. Imenovanom sa danom 14.08.2025. godine prestaje prvi 
mandat na radnom mjestu direktora Agencije za nadzor 
nad tržištem Bosne i Hercegovine. 

4. Ovo rješenje objaviće se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 03-34-2-75-13/25 
07. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
Direktorica 

Anita Markić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 28. st. 3. i 7. Zakona o državnoj službi 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 
8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), u svezi s člankom 59. Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), te 
članka 193. stavak 1. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. Pejo Đurašinović, imenuje se na radno mjesto 

rukovodećeg državnog službenika – ravnatelja Agencije 
za nadzor nad tržištem Bosne i Hercegovine, na drugi 
mandatni period od četiri godine, počev od 15.08.2025. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plata iz B8 
platnog razreda državnih službenika. 

3. Imenovanom sa danom 14.08.2025. godine prestaje prvi 
mandat na radnom mjestu ravnatelja Agencije za nadzor 
nad tržištem Bosne i Hercegovine. 

4. Ovo rješenje objavit će se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 03-34-2-75-13/25 
07. kolovoza 2025. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Anita Markić, v. r. 
 

 
На основу члана 28. ст. 3. и 7. Закона о државној 

служби у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 
2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24), а у вези са 
чланом 59. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 
32/02, 102/09 и 72/17), те члана 193. став 1. Закона о 
управном поступку ("Службени гласник БиХ", бр. 29/02, 
12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 53/16), Агенција за државну 
службу Босне и Херцеговине, по службеној дужности, 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Пејо Ђурашиновић, именује се на радно мјесто 

руководећег државног службеника – директора 
Агенције за надзор над тржиштем Босне и 
Херцеговине, на други мандатни период од четири 
године, почев од 15.08.2025. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б8 
платног разреда државних службеника. 

3. Именованом са даном 14.08.2025. године престаје 
први мандат на радном мјесту директора Агенције за 
надзор над тржиштем Босне и Херцеговине. 

4. Ово рјешење објавиће се у "Службеном гласнику 
БиХ". 

 

Број 03-34-2-75-13/25 
07. августa 2025. године 

Сарајево 
Директорица 

Анита Маркић, с. р. 
 

578 
Na osnovu člana 28. st. 3. i 7. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 
8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), a u vezi sa članom 59. Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), te 
člana 193. stav 1. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. Eduard Šakota, imenuje se na radno mjesto rukovodećeg 

državnog službenika - zamjenik direktora Agencije za 
nadzor nad tržištem Bosne i Hercegovine, na drugi 
mandatni period od četiri godine, počev od 15.08.2025. 
godine. 



Petak, 15. 8. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 49 - Strana 11 

 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B7 
platnog razreda državnih službenika. 

3. Imenovanom sa danom 14.08.2025. godine prestaje prvi 
mandat na radnom mjestu zamjenika direktora Agencije 
za nadzor nad tržištem Bosne i Hercegovine. 

4. Ovo rješenje objaviće se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 03-34-2-75-14/25 
07. augusta 2025. godine 

Sarajevo 
Direktorica 

Anita Markić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 28. st. 3. i 7. Zakona o državnoj službi 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 
8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), u svezi s člankom 59. Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), te 
članka 193. stavak 1. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 i 53/16), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. Eduard Šakota, imenuje se na radno mjesto rukovodećeg 

državnog službenika - zamjenik ravnatelja Agencije za 
nadzor nad tržištem Bosne i Hercegovine, na drugi 
mandatni period od četiri godine, počev od 15.08.2025. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plata iz B7 
platnog razreda državnih službenika. 

3. Imenovanom sa danom 14.08.2025. godine prestaje prvi 
mandat na radnom mjestu zamjenika ravnatelja Agencije 
za nadzor nad tržištem Bosne i Hercegovine. 

4. Ovo rješenje objavit će se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 03-34-2-75-14/25 
07. kolovoza 2025. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Anita Markić, v. r. 
 

 
На основу члана 28. ст. 3. и 7. Закона о државној 

служби у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 
2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24), а у вези са 
чланом 59. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 
32/02, 102/09 и 72/17), те члана 193. став 1. Закона о 
управном поступку ("Службени гласник БиХ", бр. 29/02, 
12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 53/16), Агенција за државну 
службу Босне и Херцеговине, по службеној дужности, 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Едуард Шакота, именује се на радно мјесто 

руководећег државног службеника - замјеник 
директора Агенције за надзор над тржиштем Босне и 
Херцеговине, на други мандатни период од четири 
године, почев од 15.08.2025. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б7 
платног разреда државних службеника. 

3. Именованом са даном 14.08.2025. године престаје 
први мандат на радном мјесту замјеника директора 
Агенције за надзор над тржиштем Босне и 
Херцеговине. 

4. Ово рјешење објавиће се у "Службеном гласнику 
БиХ". 

 

Број 03-34-2-75-14/25 
07. августа 2025. године 

Сарајево 
Директорица 

Анита Маркић, с. р. 
 

 
 

  



Broj 49 - Strana 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 15. 8. 2025. 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 

 

 

 

MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

570 Rješenje o imenovanju rukovodećeg državnog 
službenika (bosanski jezik) 1 

 Rješenje o imenovanju rukovodećeg državnog 
službenika (hrvatski jezik) 1 

 Рјешење о именовању руководећег државног 
службеника (српски језик) 2 

571 Rješenje o imenovanju rukovodećeg državnog 
službenika (bosanski jezik) 2 

 Rješenje o imenovanju rukovodećeg državnog 
službenika (hrvatski jezik) 3 

 Рјешење о именовању руководећег државног 
службеника (српски језик) 3 

572 Rješenje o imenovanju rukovodećeg državnog 
službenika (bosanski jezik) 4 

 Rješenje o imenovanju rukovodećeg državnog 
službenika (hrvatski jezik) 4 

 Рјешење о именовању руководећег државног 
службеника (српски језик) 5 

URED ZA REVIZIJU INSTITUCIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

573 Saopćenje o izvršenoj reviziji za 2024. godinu 
(bosanski jezik) 5 

 Priopćenje o izvršenoj reviziji za 2024. godinu 
(hrvatski jezik) 6 

 Саопштење о извршеној ревизији за 2024. 
годину (српски језик) 7 

AGENCIJA ZA DRŽAVNU SLUŽBU 
BOSNE I HERCEGOVINE 

574 Rješenje broj 03-34-2-74-13/25 (bosanski jezik) 8 
 Rješenje broj 03-34-2-74-13/25 (hrvatski jezik) 8 
 Рјешење број 03-34-2-74-13/25 (српски језик) 8 
575 Rješenje broj 03-34-2-74-14/25 (bosanski jezik) 8 
 Rješenje broj 03-34-2-74-14/25 (hrvatski jezik) 9 
 Рјешење број 03-34-2-74-14/25 (српски језик) 9 
576 Rješenje broj 03-34-2-74-15/25 (bosanski jezik) 9 
 Rješenje broj 03-34-2-74-15/25 (hrvatski jezik) 9 
 Рјешење број 03-34-2-74-15/25 (српски језик) 10 
577 Rješenje broj 03-34-2-75-13/25 (bosanski jezik) 10 
 Rješenje broj 03-34-2-75-13/25 (hrvatski jezik) 10 
 Рјешење број 03-34-2-75-13/25 (српски језик) 10 
578 Rješenje broj 03-34-2-75-14/25 (bosanski jezik) 10 
 Rješenje broj 03-34-2-75-14/25 (hrvatski jezik) 11 
 Рјешење број03-34-2-75-14/25 (српски језик) 11 

 

  



Petak, 15. 8. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 49 - Strana 13 

 

 

  



Broj 49 - Strana 14 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 15. 8. 2025. 

 

 

 

 

  



Petak, 15. 8. 2025. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 49 - Strana 15 

 

 

 

 

 

  



Broj 49 - Strana 16 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 15. 8. 2025. 

 

 


